Schatteneffekt der Endbesteuerung

Einkiinfte Normaler Steuersatz
Besonderer Steuersatz

Normale Besteuerung Gesamteinkommen
in %

Berechnung Schatteneffekt
"normale" Einkinfte"
Steuer

"besondere" Einkinfte
Steuer

Steuer gesamt
"normale" Einkinfte"
Steuer

"besondere" Einkiinfte
Steuer

Steuer gesamt

Differenz:

50.000,00
50.000,00

100.000,00

40.235,00

40,24%

50.000,00
20.117,50

50.000,00
12.500,00

32.617,50

50.000,00
15.913,57

50.000,00
12.500,00

28.413,57

4.203,93

40,24%

31,83%

Progressionsvorbehalt

ohne Progvorbehalt



