

## Schatteneffekt der Endbesteuerung

---

Einkünfte	Normaler Steuersatz	50.000,00
	Besonderer Steuersatz	<u>50.000,00</u>
		<u><b>100.000,00</b></u>

Normale Besteuerung Gesamteinkommen	<u><b>40.235,00</b></u>
in %	40,24%

### Berechnung Schatteneffekt

"normale" Einkünfte"	50.000,00
Steuer	20.117,50
	40,24% Progressionsvorbehalt

"besondere" Einkünfte	50.000,00
Steuer	12.500,00

Steuer gesamt	<u><b>32.617,50</b></u>
---------------	-------------------------

"normale" Einkünfte"	50.000,00
Steuer	15.913,57
	31,83% ohne Progvorbehalt

"besondere" Einkünfte	50.000,00
Steuer	12.500,00

Steuer gesamt	<u><b>28.413,57</b></u>
---------------	-------------------------

Differenz:	<u><b>4.203,93</b></u>
------------	------------------------